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Tour de Pologne Open
9 września olkuski Rynek przeżywał prawdziwy najazd. Stało się to

za sprawą kolarzy startujących w Wyścigu Dookoła Polski. Start do VI

etapu miał miejsce właśnie w Olkuszu.

Takich tłumów i tylu samochodów dawno tu nie widziano. Najpierw
pojawiły się samochody „reklamowe" - szczęśliwcy mogli napić się pro­
mocyjnej Coli i zdobyć plakat fiata punto. Samochody z kolarzami

przyjechałyzBielska-Białej po godzinie 11.
Zawodników powitał Burmistrz, Janusz Dudkiewicz, i... zaczęło się.

Kolarze przygotowywali swoje rowery, podpisywali listę startową.
Mieszkańcy miasta mogli przyjrzeć się każdemu z osobna, a było tam

kilka znajomych twarzy.

Zginpć dla

szpanu

7 września br.

pod kołami sa­
mochodu

ciężarowego
jadącego z przy­
czepą, zginęła szesnastoletnia
Beata S., mieszkanka Sławkowa.

Do nieszczęścia doszło około
godz. 23.15 na trasie E-40, tuż o-

bok stacji CPN-u.
Tragedia jest tym większa, że

wydarzyła się ona niejako za zgodą
samej ofiary, o ile można oczy­
wiście mówić o poczytalności
nastolatki, będącej pod „prze­
możnym” wpływem alkoholu.
Z ustaleń policji wynika, że to
właśnie alkohol, któremu towarzy­
szyło wielkie rozżalenie (oprócz
matki nikt, nawet jej chłopak, nie
pamiętał o jej imieninach, które
przypadały dzień wcześniej),
mogły być przyczynami całego
zajścia. Reszty dopełniła mło­
dość...

Policję niepokoją w tym wszyst­
kim dwa zjawiska, które bardzo
wyraźnie dały tu znać o sobie.
Pierwszą sprawą jest zachowanie

nastoletnich
kolegów Bea­
ty, którzy
odprowadzali
ją w drodze

powrotnej. Kiedy dziewczyna
zaczęła im uciekać i siadać na jezd­
ni, zaczęli ją z niej ściągać. I tu nie
można im nic zarzucić, udało im się
tojednak zrobić tylko dwa razy. Za
trzecim razem, ciężarówka ijadący
tuż za nią samochód osobowy, były
od nich szybsze (kierowcy, mimo,
że nie mogli być w tym przypadku
winni, w ogóle się me zatrzymali).
A wtedy jedyną rzeczą, jaką mogli
zrobić dla swej koleżanki, było
przeciągnięcie jej zwłok do rowu.

Nikogo nie zawiadomili - dziś tłu­
maczą, że bali się kary,jaka według
nich mogła im grozić...

Policj^ostrzega: jeżeli to jakaś
nowa „moda ”, tojej skutków nie da
sięjeszcze dzisiaj przewidzieć. Jed­
no jest pewne - kierowca,
napotykając na drodze na taką
„przeszkodę”, nie ma większych
szans najej ominięcie...

(rp)

Wice-mistrz u Burmistrza

Zbliżało się południe - godzina startu. Jeszcze runda honorowa wokół

Rynku i odjazd na „ostry start”. Mało kto wiedział, że prawdziwy start

miał miejsce na szczycie ulicy 20 Straconych. Sędziemu trudno było ut­
rzymać bojowo nastawionych kolarzy,alewreszcie gwizdek... i START!

Przebieg i wynik tego etapu znająjuż Państwo z relacji telewizyjnych.
Nam udało się poprosić o kilka słów Dyrektora Wyścigu, Czesława Lan­
ga, który powiedział, że Olkusz bardzo mu się podoba i właśnie to, jak
również kontakty z tutejszymi działaczami sportowymi, zdecydowały
o umiejscowieniu startu w naszym mieście.

14 września, Burmistrz Miasta, Janusz Dudkiewicz wręczył
Pawłowi Blehmowi, Wicemistrzowi Świata Juniorów w s Zachach,

list gratulacyjny.

Paweł ma 14 lat, jest uczniem VIII klasy, mieszka w Olkuszu. Gra i

trenuje w klubie "Czarny Koń" w Bukownie.
W sierpniu, na Mistrzostwach Świata Juniorów w szachach,

rozegranych w Szeged na Węgrzech, zdobył tytuł wicemistrzowski.
Na spotkanie przybył wraz z rodzicami i trenerem - Waldemarem

Czarnotą. Od władz miasta i Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji
otrzymał komputerowy program szachowy. W imieniu Pawła

podziękował jego ojciec, zwracając uwagę, że po sukcesach syna, tak w

Olkuszujak i w Bukownie, ogromniewzrosło zainteresowanie szachami.

Nadrabiamy zaległości
Mogliśmy nareszcie dokonać zaległego losowania nagród w konkursie

przedwyborczym, ogłoszonym przez unię Wolności.
Hasłokrzyzówki wyborczej brzmiało: ''Głosuj na Unię Wolności".

Nagrody za prawidłową odpowiedź otrzymują:
* bon wartości 500 tys. zł - na zakup towarów' w• firmie

"JANMAR" - JolantaJuda, ul. Traugutta 6/8
* bon wartości 500 tys. zł - do wykorzystania w firmie

"INTERTON”-Teresa Kisielewska, ul. Reja 4/38
* bon wartości 300 tys. zł - do wykorzystania w Restauracji

"Bankowa" lub "Camparf-Danuta Zub, ul. Niepodległości 20.
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Sesja czwarta, część druga
Projekt uchwały, dotyczący zmian w budżecie; projekt

uchwały, dotyczący bezprzetargowego oddania w wiec­
zyste użytkowanie działki wraz ze sprzedażą budynków
przy ulicy Spółdzielczej /dawne RPRB/; projekt regula­
minu wypłat diet dla radnych; projekt uchwały w spra­
wie odpowiedzi na ankietę Prezesa Rady Ministrów - to

główne punkty obrad drugiej części, czwartego posiedze­
nia Rady Miejskiej.

* Na sesji obecnych było 29 Radnych,
■* Diely dla członków stałych komisji, nie będących radnymi, ustalono

w wysokości 100 tys. zł za posiedzenie komisji.
* Regulamin wypłat diet dla radnych, przygotowany przez Komisję

Praworządności i Samorządności, przyjętojednogłośnie.
* Najdłuższą dyskusję wzbudziła sprawa odpowiedzi na ankietę

Prezesa Rady Ministrów, którą można streścić pytaniem: „Czy wprowa­
dzać powiaty, czy dać gminom większe uprawnienia?”.

Przewodniczący Komisji Praworządności i Samorządności stwierdził,
że Komisja bardzo uważnie zapoznała się z pytaniami, które są podch­
wytliwe i tendencyjnie ułożone. Zaproponował, by odpowiedź
przekazaną Premierowi, zredagować w duchu pisma Związku Miast Pols­
kich do Rady Ministrów, które to gremium opowiadało się za

zwiększeniem uprawnień gmin oraz wprowadzeniem powiatów.
Podobne stanowisko zajął Sejmik Samorządowy Województwa Kato­

wickiego, gdzie mówiono nawet, że ankieta została specjalnie
spreparowana.

Rada Miejska zdecydowała, że nie odpowiadając wcale na ankietę,
prześle Premierowi uchwałę, popierającą stanowisko Związku Miast
Polskich i Sejmiku Samorządowego.

Uchwałę przyjętojednogłośnie.
* Na sesji dokonano także losowania pięciu członków Komisji Prze­

targowej. Zostali nimi: S. Źrałka, Z. Kaczmarczyk, H. Kamiński,
Z. Kafel, S. Kasprzyk. Zarząd przedstawi swych czterech kandydatów
w późniejszym terminie.

* Następne posiedzenie Rady Miejskiej odbędzie się w drugiej poło­
wie października.

Obwieszczenie
Zgodnie z art. 109 Kodeksu Postępowania Administracyjnego

podaje się do publicznej wiadomości, ze w dniu 05.09.1994 r. Bur­
mistrz Miasta Olkusza wydał na wniosek Biura Studiów i Projektów
Łączności, Kraków ul. Bronowicka 42, decyzję nr U.733.1 -379-7/94
o ustaleniu lokalizacji inwestycji pod nazwą rozbudowa sieci telefo­
nicznej magistralnej i rozdzielczej obejmującej Osiek, Zimnodół,
Zederman, Zawadę i Gorenice.

Ogólna charakterystyka inwestycji:
Rozbudowa sieci magistralnej i rozdzielczej w obrębie CS Osiek - :

inwestycja związana z rozbudową CA Olkusz. Kanalizacja telefonicz­
na na głębokości 0,8 m pod drogami 1,0 m. Kable ziemne na

głębokości 0,8 m pod drogami 0,9 m. Przejście pod drogami wo­
jewódzkimi przewiertem na głębokości 1,2 m. Inwestor:

Telekomunikacja Polska S A. - Dyrekcja Okręgu Katowice, Plac
Oddziałów Młodzieży Powstańczej'7, Katowice. Wykonawca: wskaże
Inwestor. Termin realizacji: 1994/95 rok.

Warunki realizacji inwestycji:
Zgodnie z załączoną dokumentacją projektową i warunkami uzys­

kanymi w toku uzgodnień. W Goremcach i Zawadzie sieć rozdzielczą
prowadzona po istniejącej trasie. Należy sporządzić operat własności
gruntu po którym przebiega trasa projektowanej inwestycji i udoku­
mentować zgodę właścicieli na wejście i zajęcie teren u.

Decyzja niniejsza niejest równoznaczna z wprowadzeniem do pla­
nu inwestycyjnego i nie może naruszać praw osób trzecich, a traci swą
ważność, jeżeli Inwestor nie uzyska prawa do terenu lub takie prawo
utraci, albo w terminie2 lat nie wystąpio pozwolenie na budowę.

Od decyzji tej służy stronom prawo wniesienia odwołania do Sej­
miku Samorządowego Województwa Katowickiego w terminie 14 dni
od otrzymania decyzji za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy
k_____________ ______inż. Jan Orkisz

Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu

sprzeda
mikrokomputer - stacja telex MTX - 50, rok prod. 1991

Wszelkie informacje można uzyskać w Wydz. Ogólnym, pok. 306.

Z RADY MIEJSKIEJ
/ fragment wystąpienia Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Olkuszu, Wojciecha Glenia,
na sesji w dniu 16 września 1994 roku /

Minął okres kampanii wyborczej i walki o poparcie własnych list.

Jesteśmy wśród tych, którym zaufało społeczeństwo naszej Gminy
i powierzyło rolę gospodarza na terenie Olkusza i okolic.

Mam nadzieję, że minął również okres gorączki powyborczej, a nad­
szedł czas rzeczowej pracy w celu spełnienia naszych zamierzeń
i realizacji programów wyborczych.

Myślę, że dzisiejszy, dość zresztą sztuczny podział na opozycję i koa­
licję urzędującą, nie wprowadzi destruktywnych wątków do pracy Rady,
a wręcz przeciwnie, stanie się gwarancją realizacji służebnej roli sa­
morządu w stosunku do mieszkańców Gminy.

Jesteśmy obecnie w przeddzień rozpoczęcia prac nad przyszłorocz­
nym budżetem. Apeluję do Państwa Radnych, abyśmy potraktowali
nader poważnie swoją rolę, i z pełnym szacunkiem dla wyborców oraz

własnych programów, przystąpili do konstruowania budżetu na rok

1995, a równocześnie nakreślili strategię rozwoju Gminy, zapominając
o własnych, klubowych czy partyjnych wizjach.

Spróbujmy skonstruować strategię dla całej Gminy bezjakichkolwiek
wyróżnień dla tej, czy innejjej części.

Pamiętajmy o potrzebach osiedli olkuskich oraz okolicznych sołectw.

Pamiętajmy również o programach tych ugrupowań, które nie zyskały
miejsc mandatowych, ale wskazane przez nich problemy są istotne dla

całej naszej społeczności.
Zgodnie z obowiązującą procedurą uchwalania budżetu Miasta i Gmi­

ny Olkusz, pierwszego października upływa termin zbierania

zapotrzebowań Rad Sołeckich i Osiedlowych na finansowanie z budżetu
zadań na danym terenie.

Proszę Państwa Radnych o przedstawienie propozycji do budżetu.

Każdy z nas zna lepiej jakiś wycinek naszej Gminy; razem znamy nasz

teren doskonale.

Apeluje do wszystkich sołtysów i przewodniczących rad osiedlowych
o pisemne przedstawienie Waszych zapotrzebowań i złożenie ich na ręce

radnych lub bezpośrednio w Biurze Rady.

Sprzątanie świata w Olkuszu

Ostatnia sobota i niedziela,
były dniami "Sprzątania
Świata”, a tym samym także i

naszej najbliższej okolicy. Jak
powiedziała Elżbieta Słuszniak,
Naczelnik Wydziału Ochrony
Środowiska i Terenów Rolnych,

akcja została zakończona w

Olkuszu dopiero w środę.
Koordynatorem akcji był

Urząd Miasta i Gminy, który
zakupił 3000 worków na śmieci,
oddając je do dyspozycji
szkołom. W wielkim sprzątaniu
wzięły udział prawie wszystkie
szkoły podstawowe i średnie Z

miasta, mieszkańcy Gorenie,
Zedermana i Wiśliczki, w Olkus­
zu udział zadeklarował Polski

Związek Wędkarski.
Zakłady pracy organizowały

sprzątanie we własnym zakresie,
likwidując swojeodpady.

Przedsiębiorstwo Gospodarki
Komunalnej, Nadleśnictwo i
Olkuska Spółdzielnia
Mieszkaniowa, bezpłatnie
zorganizowały wywóz śmieci,
podstawiając kontenery,
samochody i ciągniki.

Prywatna firma "Drog-bud"
Pana J. Kasprzyka, zlikwidowała
i zrekultywowała dzikie wysypis­
ko śmieci przy ul. J . Kantego.
Wywieziono z niego 5

ciężarówek i 4 ciągniki odpadów.
Na uwagę zasługuje fakt, że

administracja wysypiska w

Bukownie, przyjmowała w tych
dniach śmieci bezpłatnie.

Przy okazji tej akcji zlik­
widowano wiele wysypisk.
Wypada mieć tylko nadzieję, że

za kilka dni nie zapełnią się one

ponownie, a akcja nie pozostanie
tylko"akcją".

Miejski Ośrodek Kultury
zaprasza

na przesłuchania uczestników Festiwalu Poezji
Śpiewanej RABSZTYN ’94:

24 września godz. 10.00 - do Rabsztyna
25września godz. 19.00 - do MDK,

na koncert laureatów.
_

Gościnnie wystąpi BROWAR ŻYWIEC
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